
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE - VIABILITA'

Spazio riservato al

Protocollo Generale

lp.trL

Alla Prefettura di Siracusa
Alla Questura di Siracusa

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
Al Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Siracusa

Al Comune di Augusta
protoco llocomunediaugusta@pointpec. it

Alla Commissariato di Pubblica Sicurezza di Augusta
comm. augusta. sr@pecps.poliziadistato. it

Al Comando Carabinieri di Augusta
stsr4 I 83 1 0@carabinieri. it

Al Comando Vigili del Fuoco di Augusta
dist.sr04.augustatera@vigil ifuoco. it

Alla Centrale Operativa I l8 C/o Ospedale Cannizzaro - Catania

pror. vrrr senote r" 9fl.1.... ,", l-[,]?l

Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Sede
Al Capo del I Settore Sede

Al Capo del IV Settore Sede
Al Direttore dei Lavori geom. Paolo Sequenzia Sede

Al tecnico Altamura Vincenzo Sede

OGGETTO: Revoca Ordinanza di chiusura al transito in ambedue i sensi di marcia di una tratta denominata
"Asse Penetrazione Villasmundo".

In allegato, si trasmette copia dell'ordinanzadi cui all,oggetto.

Settore
Grimaldi

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.709111
VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRAGUSA
VIII SETTORE VIABILITA'

OGGETTO: Revoca Ordinanza di chiusura al transito in ambedue i sensi di marcia di una tratta denominata
"Asse Penetrazione Villasmundo".

ORDINANZA No 17 del 18.05.2022

IL CAPO SETTORE
Vista l'ordinanza n. 18 del 04.09.2019, con la quale si procedeva alla chiusura al transito dell'Asse di
Penetrazione Villasmundo, sul tratto di strada di mt. 450 circa, e più precisamente dalla intersezione con
"Vasca Ogliastro" al km 2+300 fino alla intersezione con la "Pista del Sole Go Kart" al km 2+7 50 a causa
delle precarie condizioni delmanto stradale;
Vista la richiesta prot. VIII Settore n.952 del 13.05.2022 da parte del direttore dei lavori geom. paolo
Sequenzia con la quale richiede la revoca della sopra citata ordinanza di chiusura per le migliorate condizioni
del manto stradale dopo che sono stati effettuati i lavori di manutenzione necessari al ripristino del tratto
stradale oggetto della chiusura.
Visto l'art.5 c.3 e I'arf.6 c.4 del Codice della Stradache conferiscono all'Enteproprietario della
strada il potere per la regolamentazione della circolazione amezzo ordinanza;

ORDINA
per i motivi espressi in namativa, la revoca dell'Ordinanza no l8 de|04.09.2019 in ambedue i sensi di marcia
a decorrere dalladata del 18.05.2022,mantenendo il limite di velocità di 50 km/h istituito giusta Ordinanza
dirigenziale no 19 del28.11.2003,

DISPONE
Che la squadra di Pronto Intervento di questo Ente, provveda, in seguito alle migliorate condizione del manto
stradale, a rimuovere la segnaletica a suo tempo installata.

AWERTE
Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, è punita con le sanzioni previstc
dal vigente codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norrna dell'art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 avverco la presente ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio
di questo Ente e dei comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

Il Capo del
P

Il Capo Settore
Dott. cio&?frjnardi

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.709111
VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo seftore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it


